

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



PREFEITURA DE
CÓRREGO NOVO
ESCREVENDO UMA NOVA HISTÓRIA
GESTÃO 2025 - 2028

OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA VICINAL
LOCAL: ESTRADA VICINAL SENTIDO BOM JESUS DO GALHO
REFERÊNCIA: SINAPI DESONERADO - ABRIL DE 2026
ETAPA: ÚNICA

25/06/2026

FORMA DE EXECUÇÃO:

() DIRETA (X) INDIRETA
BDI 29,92%

Item	Código	Descrição dos Serviços	Unid.	Quant.	P. Unit.	P. Unit. com LDI	P. Total
1	5835	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A CHP 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHP DIURNO. AF_11/2014	CHP	41,76	369,33	R\$ 479,83	R\$ 20.037,70
2	5837	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTEIRAS, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A CHI 5,30 M, POTÊNCIA 105 HP CAPACIDADE 450 T/H - CHI DIURNO. AF_11/2014	CHI	84,6	138,8	R\$ 180,33	R\$ 15.255,92
3	88314	RASTELEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1017,09	18,14	R\$ 23,57	R\$ 23.972,81
4	95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/CO CHPM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHP DIURNO. AF_11/2016	CHP	72,45	217,03	R\$ 281,97	R\$ 20.428,73
5	95632	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO, POTENCIA 125 HP, PESO SEM/CO CHIM LASTRO 10,20/11,65 T, LARGURA DE TRABALHO 1,73 M - CHI DIURNO. AF_11/201	CHI	54,63	78,01	R\$ 101,35	R\$ 5.536,75
6	96155	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA A CHI COPLADA - CHI DIURNO. AF_02/2017	CHI	96,39	45,16	R\$ 58,67	R\$ 5.655,20
7	96157	TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM VASSOURA MECÂNICA A CHP COPLADA - CHP DIURNO. AF_03/2017	CHP	30,69	122,83	R\$ 159,58	R\$ 4.897,51
8	96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PE CHP SO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHP DIURNO. AF_06/2017	CHP	37,71	208,83	R\$ 271,31	R\$ 10.231,10
9	96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIABEL, POTENCIA 110 HP, PE CHI SO SEM/COM LASTRO 10,8/27 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M - CHI DIURNO. AF_06/2017	CHI	89,1	84,33	R\$ 109,56	R\$ 9.761,80
10	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	180	50,08	R\$ 65,06	R\$ 11.710,80
		TOTAL					R\$ 127.488,31

CÓRREGO NOVO, 25 DE JUNHO DE 2026

DIEGO H. NOVAES ARAÚJO
ENG. CIVIL CREA-MG 162.528/D

RONILSON DOUGLAS PEREIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS